

Jüri Ratas

Mart Helme

Helir-Valdor Seeder

Lugupeetud koalitsioonierakondade esimehed

22.08.2019

Eesti Naisteühenduste Ümarlaval ja peredele tugiteenuseid pakkuvatel valitsusvälistel organisatsioonidel on siiralt hea meel, et praegune valitsus pöörab tõsist tähelepanu rahvastiku- ja perepoliitikale ning loodud on eraldi rahvastikuministri ametikoht Siseministeeriumis. Toetame ja tunnustame käesoleva valitsuskoalitsiooni nägemust, et rahvastiku- ja perepoliitika kujundamine peavad käima käsikäes. Sellest tulenevalt on rahvastikuministril oluline roll EV pere- ja rahvastikupoliitika kujundamisel.

Süsteemi muutmisega on tekkinud olukord, kus perepoliitika kujundamine on viidud Sotsiaalministeeriumi haldusalast rahvastikuministri alluvusse, kuid peresid toetavate organisatsioonidele hasartmängumaksust laekunud finantsvahendite jagamine on jäänud jätkuvalt Sotsiaalministeeriumi ülesandeks.

Eestis on mitmeid juba pikka aega perede huvikaitse ja peredele mitmesuguste teenuste osutamisega tegelevaid organisatsioone, kelle tegevuse jätkusuutlikkus võib seega sattuda ohtu. Ajutised lahendused ja kokkulepped ministeeriumide vahel ei loo kindlustunnet, et peredega tegelevate organisatsioonide toetamine jätkub stabiilselt ja vähemalt praegusel tasemel ka tulevikus.

Üheks võimaluseks perede temaatikaga tegelevatele organisatsioonidele suurema kindlustunde tagamiseks on planeerida Siseministeeriumi eelarvesse hasartmängumaksu laekumistest vähemalt summa, mida on viimastel aastatel Sotsiaalministeeriumi poolt eraldatud peredega tegelevatele organisatsioonidele. Selleks on vaja viia sisse vastav muudatus Hasartmängumaksu seadusesse.

Hasartmängumaksu seaduse üks eesmärkidest on pakkuda toetust peredele. Kui perede valdkond on läinud Siseministeeriumi vastutusalasse, peab seda arvestama ka pereorganisatsioonide toetamiseks mõeldud vahendite jagamise korraldamisel.

Käesolev pöördumine on mõeldud toetusena praeguse valitsuse poolt algatatud üldistele protsessidele parima võimaliku tugisüsteemi väljaarendamiseks Eesti peredele.

Loodame väga, et valitsus leiab ka antud probleemile jätkusuutliku lahenduse.

Lugupidamisega

Eha Reitelmann, Eesti Naisteühenduste Ümarlaval peasekretär

Ena Soodla, Sihtasutuse Väärtustades Elu tegevjuht

Kristel Jürna, MTÜ Dialog Laste Nimel juhatuse liige

Anneli Liivamägi-Hitrov, Eesti Lepitajate Ühingu esindaja

Maire Riis, MTÜ Laste ja Noorte Kriisiprogrammi juhatuse liige

Jana Võrk, SA EELK Perekeskuse juhatuse liige